
BADMINTON SJÆLLANDS ÅRSMØDE 
Onsdag d. 24. april 2024 kl. 18.30 i Taastrup Idrætshaller 

 
Dagsorden: 

 
1. Valg af dirigent 
 
2. Konstatering af mødets lovlighed. 
 
3. Optælling af stemmeberettigede. 
 
4. Beretninger om kredsens virksomhed, herunder orientering fra Badminton Danmark 
 
5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent. 
 
6. Behandling af indkomne forslag, herunder budget 

 

· Forslag fra Solrød Strand er vedhæftet i materialet. 
 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

 
a. Valg af formand – Anders Nielsen er villig til genvalg 
b. Valg af økonomiansvarlig – Kresten Valdal, ikke på valg 
c. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

· Claus Hegelund Bruhn, villig til genvalg 
· Mikkel Drescher, ikke på valg. 
· Valg af yderligere 1 bestyrelsesmedlem 

 
8. Valg af udvalgsformænd: 

 
a. Valg af formand for seniorspilleudvalget – Mikkel Drescher ikke på valg. 
b. Valg af formand for ungdomsspilleudvalget – Claus Hegelund Bruhn, villig til genvalg. 
c. Valg af formand for veteranspilleudvalget – vakant. 
d. Valg af formand for dommerudvalget – vakant 

 
 

9. Valg af repræsentanter til BD's repræsentantskabsmøde lørdag den 1. juni 2024. 
 
 

10. Valg af revision 
 

a. Valg af 2 kritiske revisorer 
b. Valg af 1 revisorsuppleant. 
 

 
11. Eventuelt 

 
 
 

 
 
 
 



Beretning om kredsens virksomhed  
v/Formand Anders Nielsen på vegne af bestyrelsen. 
 
 
I min beretninge fra 2022 gjorde jeg en del ud af at få sat fokus på og klarlagt, hvad det helt nøjagtigt er, 
Badminton Sjælland bidrager, og kan bidrage, med som kreds for områdets klubber og som en del af 
Badminton Danmark. 
 
Nøgleordet var dengang, og er stadig, de aktiviteter vi som kreds faciliterer og afholder i sæsonens løb, 
som jeg ved den lejlighed delte op i 3 aktivitets”ben”. Beretningen her vil derfor først og fremmest 
koncentrere sig om disse, men vil også indeholde nyt fra samarbejdet med forbund og DGI og de 
områder, som disse organisationer varetager på vores vegne. 
 
 
1.Holdturneringerne 
 
Holdturneringerne er fortsat kredsens største og bredeste aktivitet. Igen i år deltog kredsens klubber med 
over 500 hold i alt i ungdoms-, senior- og veteran holdturneringen. Flest var der i ungdomsrækkerne med 
over 350 hold, hvortil vi havde selskab af yderligere mere end 100 hold fra hhv. København og Lolland 
Falster. 
 
Igen i år sluttede vi ungdomsholdturneringen med to flotte ungdomsfinalestævner; i Solrød afviklede man 
traditionen tro de 4 finaler i den bedste række i hhv. U11, U13, U15 og U17. Og weekenden efter 
dannede Værløsehallerne så ramme om i alt 41 kampe, altovervejende finaler, i alle de øvrige rækker. 
Jeg sad selv ved dommerbordet ved sidstnævnte arrangement, og det var en stor fornøjelse at opleve 
engagementet på de mange hold og få lejlighed til at tale med trænere og forældre fra mange forskellige 
klubber. 
 
I seniorholdturneringen var sæsonen 2023/2024 den første, hvor der blev spillet nærmest 100 % efter 
DH-reglerne i kredsens øverste række, Sjællandsserien. De to største ændringer i den forbindelse var 
pointsystemet, samt at der skal sættes hold efter ranglisten. Det sidste gav helt som ventet en del 
indkøringsvanskeligheder. Og hvorvidt det har været en succes eller ej har Seniorudvalgte endnu til gode 
at evaluere. Dette vil ske snarest i en form, der bl.a. vil indeholde en survey til de deltagende klubber, 
som derved alle får mulighed for at give deres mening til kende og dermed påvirke om det skal fortsætte 
og eventuelt udvides til der lavere serier også. 
 
I veteranholdturneringen fik vi efter flere års tilløb et slutstævne op at stå i både 50+ rækken, som blev 
afviklet i Havdruphallerne, og 40+ rækkerne som blev afviklet i Værløsehallerne, begge med 
efterfølgende fællesspisning. Og mens vi undervejs i alle de ordinære runder i turneringen – meget 
glædeligt – lykkedes med at få antallet af afbud til holdkampene mere end halveret i forhold til sidste 
sæson, så var det desværre under halvdelen af de planlagte kampe, der endte med at kunne 
gennemføres i de to slutstævner, fordi det ene hold ikke kunne stille op. Det giver selvfølgelig stof til 
eftertanke, især fordi datoerne denne gang var meldt ud ved sæsonstart og gentaget ved flere lejligheder 
undervejs. 
 
 
2. Ungdoms- og Eliteaktiviteter.  
 
De andet ben i kredsenes aktiviteter handler i vidt omfang om ungdom som helhed, samt Eliteaktiviteter i 
seniorregi. 
 
SM for ungdom er kredsens største enkeltstående aktivitet. En turnering som i år samlede små 600 
spillere i alle aldersgrupper på alle niveauer, som om lørdagen spiller i mange haller rundt om på 
Sjælland, efterfulgt af finalestævner søndag i Herlev og mandag i Taastrup. Der ligger et enormt 
organisatorisk arbejde bag denne turnering, så jeg vil gerne her på pladsen endnu en gang takke dem, 
der lægger tid og kræfter i denne turnering. 
 



Blandt de øvrige aktiviteter i ungdomsregi har der i år været stort fokus på at få Fællesrejserne til 
Eliteturneringerne Vest for Storebælt op og køre igen på niveauet fra før Corona. Indsatserne har dels 
bestået i at fritage de frivillige gruppeledere for at organisere rejserne og i stedet placere denne opgave i 
administrationen, – og dels at udbyde rejserne til en meget attraktiv pris, selvom det dermed ikke er hele 
den reelle udgift der blev dækket af egenbetaling. 
.  
I praksis har det vist sig at være en succes i U13 og U15, mens vi for U17’s vedkommende mere eller 
mindre har måttet konstatere, at man de seneste år har vænnet sig for meget til forældrestyrede rejser, 
og det derfor har været vanskeligt at få samme opbakning som før i tiden. 
 
Det er mit håb, at både spillere og forældre i de nuværende U13 og U15 vil fortsætte med at bakke op 
om rejserne når de når op i U17. Fra min egen tid som ungdomsspiller ved jeg, at disse rejser er nogle af 
de oplevelser man husker, og det er min klare overbevisning at det for Elitesports børn i dagens 
Danmark er ualmindeligt sundt at være af sted uden forældre, bare en gang imellem. 
 
Også i seniorregi har vi som tidligere en række fællesrejser, hvor vi mod en fordelagtig egenbetaling fra 
spillerne arrangerer rejser for og sender træner med til et udvalg af Badminton Europes verdensrangliste 
turneringer. Et af de væsentlige formål er som tidligere at hjælpe spillere i Sub-Eliten det sidste stykke op 
til det krævede niveau for at komme ind på landsholdstræningen og blive optaget Badminton Danmarks 
Eliteprogram. Begge dele er lykkedes igen i 2023, og jeg håber selvfølgelig at tendensen fortsætter i 
2024 også, hvor der i skrivende stund er i hvert fald 2-3 emner, som banker alvorligt på. 
 
 
3. Dommerområdet. 
 
På dommerområdet er en del af det forgangne år gået med at få optimeret den overordnede struktur. 
 
Groft sagt eksisterer der i dag hele 4 forskellige instanser, som varetager opgaverne på dommerområdet 
Øst for Storebælt. Det drejer sig om Badminton Sjællands Dommerudvalg, Badminton Københavns 
Dommerudvalg, Den Sjællandske Dommerklub og Den Københavnske Dommerklub, hvoraf de to 
sidstnævnte er selvstændige enheder.  
 
Adskillige personer går igen i flere af enhederne, og de øvrige arbejder alle mere eller mindre sammen 
på tværs. Jeg kunne ikke derfor ikke være mere enig med dommerne i, at det både kan og skal gøres 
langt mere strømlinet og langt enklere. 
 
Dommerne har selv lavet den første del af grundarbejdet med at få sammenlagt de to Dommerklubber, 
så man fremover får én fælles dommerklub i Øst. 
 
Lige så snart den sammenlægning er gennemført, vil vi fra kredsens side lave en samarbejdsaftale med 
den nye fælles Øst-dommerklub, der lægger alle de nuværende udvalgs aktiviteter over i denne nye 
enhed, og lader de midler der er afsat i kredsen følge med derover.  
 
På denne vis skulle vi gerne sammen med Badminton København være med til at sikre, at alle 
Østdanske dommer aktiviteter – udkald, uddannelse, kurser og bedømmelser – fremover bliver forankret 
ét sted i stedet for 4.  
 
 
4. Økonomi, kredsens involvering I øvrige aktiviteter og samarbejde med BD og DGI. 
 
Økonomisk set er det omsider ”lykkedes” os at lave et lille underskud. Det kan lyde som en skør sætning, 
men som mange – heriblandt vi selv – har påpeget på de seneste mange årsmøder (og her på det sidste 
også andre steder….), så har kredsen et økonomisk grundfundament, som animerer til at vi som 
minimum anvender de indtægter, der på årsbasis tilfalder kredsen, og dermed ikke lægger yderligere 
værdi på vores egenkapital. 
 
Og det undgår vi så i år. Forklaringen ligger primært i et øget aktivitetsniveau i ungdomsregi, dels i form 



af de føromtalte fællesrejser, og dels nogle af de projekter vi har i BD- og DGI-regi som eksempelvis 
klubudviklingsprojektet i Vestsjælland og pigeprojekterne i Nordsjælland. 
 
Kigger vi på det generelle samarbejde med BD og DGI, så er det min personlige opfattelse, at der er 
nogle ting der trænger til at blive ”opfrisket”. Først og fremmest, så kører vi nu på minimum 2. år på en 
provisorisk forlængelse af den overordnede samarbejdsaftale tilbage fra 2016 mellem Badminton 
Danmark og DGI, som egentlig udløb i 2021. Det har nogle forskellige konsekvenser, hvoraf den mest 
direkte er, at svaghederne i beskrivelsen af beslutningskompetencerne på de forskellige aktiviteter vores 
ungdomsspillere er den del af, ikke er blevet udbedret. Det betyder at det fortsat er meget svært for 
menigmand (og faktisk også for os i bestyrelsen) at gennemskue, hvordan man får indflydelse på 
beslutningerne. Jeg håber derfor meget, at vi får både samarbejdsaftalen og især kommissorierne for de 
forskellige aktiviteter på plads hurtigst muligt, således at det bliver gennemskueligt hvordan 
beslutningsprocesserne foregår. 
 
Derudover bør vi også få kigget på, om de bredde- og udviklingsområder vi i dag har udliciteret til BD og 
DGI – og som vi støtter med et betydeligt beløb via vores kontingentaftale med BD – fungerer som de 
skal. Som alle har kunnet læse, så er medlemstallet i badminton faldet i 2023. Det kan der være rigtig 
mange grunde til, og jeg synes grundlæggende man skal passe på med alle mulige forhastede 
konklusioner om arbejdet i forbund, kredse, DGI og klubberne, som vi har set forskellige eksempler på i 
den seneste tid. Men når det er sagt, så kalder tallene selvfølgelig på en evaluering af indsatserne på 
eksempelvis klubudviklings- og trænerområdet. Her må også vi i kredsen kigge indad og få evalueret, om 
vi via aftalerne med BD/DGI måske er kommet for langt væk fra det arbejde der foretages, og om vi skal 
forsøge at øge vores politiske bidrag til styringen af de forskellige initiativer. 
 
Med disse ord vil jeg afslutte årets beretning. Stor tak for indsatsen til alle i bestyrelse og udvalg, til 
trænerne og til de klubber og personer uden for udvalgene der lægger timer i at afvikle SM individuelt og 
SM for hold i de forskellige årgange.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Årsregnskab 2023
Resultatopgørelsen for perioden 1. januar til 31. december 2023

Budget 2024 2023 Budg. 2023 2022

Indtægter
380          Kontingenter 394.222          360.000          369.920      

550          Ungdom note 1 495.035          370.000          295.690      

220          Senior note 2 218.700          220.000          214.600      

50            Veteran note 3 52.700            85.000            85.500        

-           Dommer note 4 12.000            15.000            12.000        

1.200       I alt 1.172.657       1.050.000       977.710      

Udgifter

Sportsarrangementer
-750         Ungdom note 5 -679.907         -620.000         -401.319    

-350         Senior note 6 -361.858         -340.000         -338.436    

-20           Veteran note 7 -15.000           -20.000           -15.000      

-30           Dommer note 8 -12.918           -20.000           -9.669        

-1.150      i alt -1.069.684      -1.000.000      -764.424    

Administration
-15           Bestyrelse -16.334           -10.000           -11.953      

-25           Kontordrift -24.966           -30.000           -34.054      

-60           Løn -65.503           -60.000           -67.433      

-100         I alt -106.802         -100.000         -113.441    

-50 Resultat primær drift -3.829             -50.000           99.845        

Renteindtægter 549                 -                  762             

Renteudgifter/Ekstraordinære udgifter -                  -                  -6.018        

-50           Sæsonregnskab -3.280             -50.000           94.589        



Aktiver 2023 2022

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender
Andre tilgodehavender 98.714            71.200                 

Forudbetalt poster 35.000            64.973                 

Mellemregnings konti 55.487            31.813                 

Omsætningsaktiver i alt 189.201          167.986               

Likvide beholdninger
Nordea - ADM 556.499          1.482.120            

Nordea - USU indbetalinger 142.045          2.856                   

Nordea - Aftalekonto 750.000          -                       

Nordea - VETU -                  -                       

Nordea - BREDU/DJT -                  33.453                 

Nordea - DU -                  3.759                   

Likvide i alt 1.448.544       1.522.188            

Aktiver i alt 1.637.745       1.690.174            

Passiver
Egenkapital
Primokapital 1.185.702       1.091.112            

Årets resultat -3.280             94.589                 

Egenkapital i alt 1.182.421       1.185.702            

Kortfristet gæld
Hensættelser holdindskud 148.080          151.960               

Hensættelse DJT 33.052            33.052                 

Hensat Eliteprojekt 80.000            130.000               

Hensættelser øvrige 171.417          178.417               

Skyldige omkostninger 17.004            -                       

Skyldige skatter/feriepenge 5.771              11.044                 

Kortfristet gæld i alt 455.324          504.472               

Passiver i alt 1.637.745       1.690.174            

Balancen for perioden 1. januar til 31. december 2023



Ungdom indtægter - note 1 2023 2022

Holdindskud 152.640          111.435               

SM indskud 153.645          154.855               

Egenbetaling Fællesrejser 188.750          29.400                 

I alt 495.035          295.690               

Senior indtægter - note 2
Holdindskud 93.700            119.100               

Egenbetaling Fællesrejser 125.000          95.000                 

Bøder -                  500                      

I alt 218.700          214.600               

Veteran indtægter - note 3
Holdindskud 52.700            85.500                 

I alt 52.700            85.500                 

Dommer indtægter - note 4
Dommerkursus -                  -                       

Bøder 12.000            12.000                 

I alt 12.000            12.000                 

Ungdom sportsarrangementer note 5
Aktiviteter -93.922           -136.134              

Fællesrejser -277.195         -36.851                

Boldudgift -82.925           -58.000                

Præmier udgift -44.661           -40.483                

Lønninger -179.597         -129.850              

I alt -678.300         -401.319              

Senior Sportsarrangementer note - 6
Aktiviteter -25.791           -28.207                

Fællesrejser -321.067         -262.979              

Lønninger -15.000           -47.250                

I alt -361.858         -338.436              

Veteran Sportsarrangementer -  note 7
Lønninger -15.000           -15.000                

I alt -15.000           -15.000                

Dommer - Note 8
Dommerbedømmelse -                  -1.500                  

Transport -4.785             -3.281                  

Bespisnings udgift -4.133             -4.889                  

Diverse -                  -                       

I alt -8.918             -9.669                  



F O R S L A G 
 

- Indsendt af Solrød Strand Badmintonklub 
 
 
 
Forslagstekst : 
 
Økonomisk støtte til seniorspillere der deltager i turneringer i Europa og andre steder i verden sløjfes 
helt, og bruges ubeskåret til udvikling af børn under 18 år, trænere og dommere, i Badminton Sjællands 
område.  

  

Baggrund for forslaget : 

En lille gruppe sub-elitespillere på et sted mellem 15-20 personer modtager støtte til deltagelse i 
forskellige turneringer under badminton Europe. Vi mener ikke at dette er Badminton Sjællands opgave 
at støtte et så snævert segment, da det er alle klubber på Sjælland der indirekte betaler for disse få 
spilleres rejser. Dette kan man selvfølgelig have en ideologisk holdning til, som vi naturligvis anerkender. 
Men grundlæggende mener vi, at de 300-400 tusinde kroner kan bruges bedre på at lave samlinger for 
børn rundt omkring på Sjælland, og uddanne flere trænere, samt flere dommere. Således at der bliver 
”smurt” et bredt lag af udvikling af disse segmenter over hele Sjælland. Målet vil være, at der bliver flere 
muligheder for at støtte børn/unge udvikling, samlinger, lokalt rundt omkring på Sjælland, og samtidig få 
flere uddannet som trænere og dommere. Da de fleste spillere under Badminton Sjælland spiller for at 
have det sjovt, og få dyrket noget mere idræt (Og ikke nødvendigvis bliver elitesportsudøvere), vil det 
efter vores opfattelse være vigtigere at bygge fundamenter for udvikling, end at fokusere i så stort 
omfang på en meget begrænset sub-elite gruppe. Vi har ingen problemer med, at kredsens fællesrejser 
for spillere under 18 fortsætter som den har gjort i mange år, men når man når 18 år – og dermed bliver 
voksen, så bør denne støtte efter vores opfattelse stoppe. Vi har heller ikke noget imod at der støttes 
brede tiltag for seniorer og veteraner, men som nævnt ikke et snævert subelite segment. 

 


